EXTRATO DE CONTRATO N° 2025.05.29.01

DISPENSA DE LICITAÇÃO N ° 2025.05.07.01 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ, CONTRATADA R DE SOUSA LIMA LTDA - ME, CNPJ: 04M76.01310001-80, VALOR GLOBAL: R$ 54.931,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL E
NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI
NO 14.133. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29 DE MAIO DE 2025. VIGÊNCIA: 31 DE
DEZEMBRO DE 2025.

José GMies Nogueira da Silva
Ordenador(a) de Despesas

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE

CNPJ. 06 7482O7!00054
PRACA 3C)AOUIM FLÇ'{, 113. CINTRC). ARNERQ7 CEARÁ

C . 63670-coo }0NC (88) 349-1Q23

Ceará, 30 de Maio de 2025 - Difrio Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XVI 1 N° 3723

VIGÊNCIA.. ........ . ........ : 28 DE ACOSTO DE 2025
Publicado por:

Rilmaiane Souza de Araújo
Código Jdentificador:26CF55EF

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N°.

2025.05.27.01 ADESÃO (CARONA) N° 00.00512025 ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 2024.11.22.1-ARP

MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE. EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N°. 2025.05.27.01. A
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE,
VEM PUBLICAR O EXTRATO DO CONTRATO DA ADESÃO
(CARONA) N° 00.00512025 - Ata de Registro de Preços n°
2024.11.223-ARP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 86 DA
LEI N°. 14.133/21, EM COMBINAÇÃO COM O DECRETO N°
11.462/23. OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA CAPACITAÇÃO DE EQUIPES
MULTIPROFISSIONAIS PARA ATENDIMENTO DE
CRIANÇAS COM DÉFICIT DO
NEUTRODESENVOLVIMENTO E COM DIAGNÓSTICO DE
TRANSTORNO DO ESPECTRO DO AUTISMO DO
MUNICÍPIO DE ARATUBA-CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE ARATUBA/SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA:
INSTITUTO CEARENSE DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ECOLOGIA - ICECE - CNPJ N° 04.992.56410001-09. VALOR
GLOBAL: R$ 256.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS
MIL REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: LEI N°. 14.13312021.
VIGÊNCIA: 2710512025 À 3111212025. SIGNATÁRIOS: PELA
CONTRATANTE; ANTÔNIO AIIJSTRONG PAZ PAIVA - CPF
N° 803.498.543-00. PELA CONTRATADA: JOSÉ CLÁUDIO
FALCÃO NOBRE— CPF N°814.644.013-49. ARATUBA/CE, 27 DE
MAIO DE 2025

Publicado por:
Rilinaiane Souza de Araújo

Código Identificador:CB437 IBD

GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA -

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO
CONTRATUAL N° 2025.05.28.03

MUNICÍPIO DE ARATUBAICE. EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2025.05.28.03.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 02212024-PE/SRP. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS,
INCLUINDO: ESTRUTURAS, SONORIZAÇÃO,
ILUMINAÇÃO, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PRODUÇÃO,
ENTRE OUTROS, ATENDENDO AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO
DE ARATUEA/CK CONTRATADA: IDS SERVIÇOS E
LOCAÇÃO LTDA - IDS SERVICE - CNPJ N° 21.750.612/0001-
71. VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS).
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N°. 14.133/2021. VIGÊNCIA:
2810512025 À 2810712025. SIGNATÁRIOS: PELA
CONTRATANTE: MARIA IZAURA BATISTA BARBOSA - CPF
N° 210.672.103-00. PELA CONTRATADA; ISRAEL KLWILA
DIOGENES SATINO - CPF: 609.074583-94. ARATUBA/CE, 28
DE MAIO DE 2025-

Publicado por:
Rilmaiane Souza de Araújo

Código Identificador:B4A495C4

GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA-

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO
CONTRATUAL N° 2025.05.29.01

MUNICÍPIO DE ARATUBAJCE. EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2025.0529.01.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02212024-PE/SRP. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS,
INCLUINDO: ESTRUTURAS,SONORIZAÇÃO,
ILUMINAÇÃO, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PRODUÇÃO,
ENTRE OUTROS, ATENDENDO AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO
DE ARATUIBAJCE. CONTRATADA: JOÃO SOUSA COMES
PRODUÇÃO E EVENTOS LTDA - MM PROMOÇÕES - CNPJ
N° 07.I$8.83810001-08. VALOR GLOBAL: R$ 1400,00 (MIL E
QUATROCENTOS REAIS). FUNDAMENTO .LEG4L, LEI N
14.13312021. VIGÊNCIA: 29/05/2025 / ' à3'7ô9/925.
SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTKI '$4I444 J7ÚR4
BATISTA BARBOSA - CPF N° 27ji'ÈL.(
CONTRATADA FRANCISCO MACIEL
098.283.113-72. ARATUBAJCE, 29 DE MMQDÉib. 	I-f

Código

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO

Prezados,
Por meio desta errata, gostaríamos de retificar uma informação
contida no Objeto do extrato de contrato N°2025.05.21.01 decorrente
da Dispensa de licitação N° 2025.04.25.02, publicado em
2610512025, com circulação em 27105/2025.
Objeto;
Onde se lê
AQUISIÇÃO DE CARNE DE FRANGO, CARNEIRO, PORCO
E PEIXE PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE ARNEIROZ
Leia-se
AQUISIÇÃO DE CARNE DE CARNEIRO E PORCO PARA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ

Atenciosamente,
Arneiro; 29 de maio de 2025

JOSÉ GUMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador(a) de Despesas

Publicado por:
Jose Marfins Sousa Junior

Código Identlficador;480234C7

- - - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
EXTRATO DE CONTRATO N° 2025.05.29.01

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.05.07.01 OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE
ARNEIROZ, CONTRATADA; R DE SOUSA LIMA LEDA - ME,
CNPJ: 04.876.01310001-80, VALOR GLOBAL: R$ 54.931,00
(CINQUENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E TRINTA
E UM REAIS), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO
II, DA LEI NO 14.133. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:
29 DE MAIO DE 2025. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

JOSÉ GUMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador(a) de Despesas
Secretaria Municipal de Administração e Transporte

www.diariomunicipal.com.br/aprece

- 	uucIal aos

Publicado por:
Jose Manias Sousa Junior

Código Identificador:933C861E

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNÉmOz - - -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Fundo Municipal de Saúde abaixo, torna público o extrato dos
instrumentos Contratuais de n° 2025.05.05.01 e 2025.05.05.02,
resultante do Pregão Eletrônico n° 2024.94.02.01., Resultante da Ata
de Registro de Preços n o  2024.06.20.01 - SRI'
UNIDADE ADMINISTRATIVA: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO  PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALAR,
MEDICAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
HOSPITAL E DE UNIDADES BASICAS DE SAUDE DE
ARNEIROZ, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DESTE MUNICIPIO.

DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS:
UNIDADE ORÇAMENTARIA 	 DOTAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 	 1OJ0t.0171.1.0IIM00E 110302.0176.2,013.008

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00

—
LICITANTE 	 /
VENCEDOR LOTES VALOR VALOR EXTENSO

CEARENSE 	COMERCIO cento 	e 	cinco 	uni 	e

1 DE 	PRODUTOS 2 c4 RI 105966,85
noveeeneotonesoenta

HO5I°ITALARES LTDA Seis 	reata 	e 	Oitenta
cinco centavos

— 00 	 FAJUeLA trezentos e quarenta e um

2 DISTRIBUIDORA 	DE
11 RI 341.514,60 mil 	e 	quinhentos

MEDICAMENTOS LTDA qitatone reais e neasent
ME centavos

Totalizando era valer de R$ 447.481,45 (quatrocentos e quarenta e
sete mil e quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta e cinco
centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato até
31 de dezembro de 2025.
ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSE GOMES NOGUEIRA
DA SILVA - Ordenader de Despesas Fundo Municipal de Saúde

Anieiroz - CE, 05 de maio de 2025.

JOSE GOMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas
Fundo Municipal de Saúde

Publicado por:
Jose Martins Sonsa Junior

Código Identificador:9A813C72 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNELROZ
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2025.01.10.01

O Fundo Municipal de Saúde abaixo, torna público o extrato do
instrumento Contratual de ti °  2025.01.10.01, resultante do Pregão
Eletrônico n°2024.04.02.01
UNIDADE ADMINISTRATIVA: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALAR,
MEDICAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
HOSPITAL E DE UNIDADES BASICAS DE SAUDE DE
ARNEIROZ, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DESTE MUNICIPIO.

DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS:
UNU)AI)E ORÇAMENTÁRIA 	 DOTAÇÃO

1!WD0 MUNICIPAL DE SAÚDE 	 10.302.0176.2,013.000

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00
N'

INCITANTE 1 LOTES VALOR VALOR EXTENSO VENCEDOR
r. 	omrttmurnossj RI oY.zØ5,'Is neenenta 	e 	are, 	mil

do Estado do Ceará • ANO XVI N°3723

LTDA 	 duzentos e sessenta e
cinco reais e quarenta
oito centaVos

Totalizando em valor de R$ 63.265,48 (sessenta e três mil e
duzentos e sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato até
31 de dezembro de 2025.
ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSE GOMEÇGIRA
DA SILVA . Ordenador de Despesas Fundo Mtti$b aude ,
ASSINA PELA CONTATRADA:
NOGUEIRA - Representante legal. 	—

11
O.fl.

g.- 	Rubrica
Fundo Municipal de Saúde 	 -. 	/

Pub1icadror:
Jose Martins Sousa .Junior

Código Identificador:60DAI 086

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N5

2025.05.29.1

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ/CE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°
2025.05.29.1 .A Prefeitura Municipal de Assaré toma público que
será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico -
(fl)jeto: Contratação parafomecimento de brinquedos e jogos
educativos para suprir as necessidades da secretaria municipal de
educação de Assaré/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 02 de
junho de 2025 a partir das 17:00 horas.Abertura das propostas: 13 de
junho de 2025 às 07:30 horas. Início da sessão e disputa de
preços:13 de junho de 2025 As 08:00 horas - através do
sitewww.comprasassare.com.br . Os interessados poderão obter o texto
integra! do Edital através dos endereços
eletrôuicos.httpsí/pncp.gov.br ;www.comprasassare.com.brehttpsu/rn
unicipios-licitacoes.tce.ce.gov.br , ou no Setor de Licitações da
Prefeitura situada à Rua Dr. Paiva, a° 415, Vila Mota Assard - Ceará
no horário de 08:00 às 12 :Oøhrs. Infomlaçôes pelo telefone (88) 3535-
1613. Assaré/CE, 29 de maio de 2025—

FRANCISCO DÊR CIO DE ALENCAR -
Agente de Contratação.

Publicado por:
Maria Vanusa de Alcântara

Código Identificador:D7A61 9B3

CÂMARA MUNICIPAL DE BANABUIÜ
AVISO DE INTENÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°2025.05.29.01

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE
BANABUIU/CE- A Câmara Municipal de Banabuiú em
cumprimento ao disposto no artigo 75, § 3°, da Lei n° 14.133/2021,
torna público a DISPENSA DE LICITAÇÃO N°2025.05.29.01. que
está recebendo no prazo de 03 (três) dias úteis propostas adicionais
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE
PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA, PLÀNILIIAS
ORÇAMENTÁRIAS COMPLEMENTARES,
ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO
DA OBRA PARA AMPLIAÇÃO DO PRIMEIRO PAVIMENTO
DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNiCIPAL DE DANAR tdiÚ—CE,

Arneiroz— CE, 10 de janeiro de 2025.

JOSE GOMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas

www.diariomunicipal.com.br/aprece